

REF.NO.: SGB/DA/RBA/2021-5956.  
 SECURITY GUARDS BOARD FOR  
 BRIHAN MUMBAI & THANE DISTRICT.  
 D-301/E-301, Sanpada Railway Station Complex,  
 Sanpada, Navi Mumbai-400 705.  
 Ph.No.022-27751385/022-27751386.  
 E-mail ID sgb\_sanpada@yahoo.co.in

DATE :- 8<sup>th</sup> February, 2021.

## ORDER

**Sub :- Increase in the Special Allowance/Dearness Allowance & H.R.A. w.e.f. 1<sup>st</sup> January, 2021.**

The Board had revised the Special Allowance/Dearness Allowance and House Rent Allowance of the registered Security Guards/Officers w.e.f. 1<sup>st</sup> July, 2020 vide this Office Order No.SGB/DA/RBA/2020-2808, dtd. 13.8.2020.

The Competent Authority, under Minimum Wages Act 1948, Mumbai, vide its Order No.RW/MWA/SA/2021(1)/Desk-10/120, dtd. 05.02.2021 declared the rates of Special Allowance/ Dearness Allowance for the period from 1<sup>st</sup> January, 2021 to 30<sup>th</sup> June, 2021 @ Rs.1,092.00 p.m. In accordance to this the Board has decided on 06.02.2021 to revise the Special Allowance/Dearness Allowance and House Rent Allowance payable to the Registered Security Guards/Officers of the Board for the period from 1<sup>st</sup> January, 2021 to 30<sup>th</sup> June, 2021. Accordingly the rate of Special Allowance/Dearness Allowance of the Security Guard/Officer is Rs.1,092.00 p.m.

House Rent Allowance @ 20% on Minimum Wages (Basic Wages + Special Allowance/ Dearness Allowance) is also made applicable to the Security Guards/Officers. The rate of Basic Wages, Conveyance Allowance, Education Allowance, Leave Travelling Allowance (LTA) & Washing Allowance will remain same as per the Order of the Board Ref. No.: SGB/Chairman/2017-7188. dtd. 17<sup>th</sup> October, 2017.

### STATEMENT OF WAGES & ALLOWANCES FOR THE PERIOD FROM 1<sup>ST</sup> JANUARY, 2021 TO 30<sup>TH</sup> JUNE, 2021.

S N	Category	*Basic Wages	*Spl. All./ D.A.	H.R.A.	C.A.	Edu. Allo	L.T. A.	W.A.	Total Wages & Allowa nces	Levy @ 45.25% on Basic, & Spl All Rs.	Levy @ 3.25% on HRA, CA,LTA & Edu All..	Total Rs.
1	Sec. Guard/ Lady Searcher	12,082.00	1,092.00	2,635.00	1,500.00	1,300.00	100.00	600.00	19,309.00	5,961.00	180.00	25,450.00
2	Head Guard	12,357.00	1,092.00	2,690.00	1,500.00	1,300.00	100.00	600.00	19,639.00	6,086.00	182.00	25,907.00
3	Security Supervisor	13,057.00	1,092.00	2,830.00	1,500.00	1,300.00	100.00	600.00	20,479.00	6,402.00	186.00	27,067.00
4	Asstt. Sec/ Officer	13,282.00	1,092.00	2,875.00	1,500.00	1,300.00	100.00	600.00	20,749.00	6,504.00	188.00	27,441.00
5	Security Officer	13,732.00	1,092.00	2,965.00	1,500.00	1,300.00	100.00	600.00	21,289.00	6,708.00	191.00	28,188.00
6	Chief Sec/ Officer	14,182.00	1,092.00	3,055.00	1,500.00	1,300.00	100.00	600.00	21,829.00	6,912.00	194.00	28,935.00

\* Basic Pay + Special Allowance/Dearness Allowance = Minimum Wages

It is obligatory on the part of the registered Principal Employer to pay Levy 45.25% on the Minimum Wages i.e. the amount of Basic Wages + Special Allowance/Dearness Allowance and to pay 3.25% levy on House Rent Allowance, Conveyance Allowance, Education Allowance, Leave Travelling Allowance (LTA) and Over Time Wages.

Over Time Wages should be calculated at double the normal rate, on Minimum Wages. (i.e. Basic Wages + Special Allowance/Dearness Allowance). All Registered Principal Employers are hereby directed to remit the Wages, Allowances & Levy thereon at revised rates w.e.f. 1<sup>st</sup> January, 2021 in respect of registered Security Guards allotted to them.

Sd/-  
 (RAJESH B. ADE)  
 (I/C) DY. COMMISSIONER OF LABOUR &  
 CHAIRMAN  
 SECURITY GUARDS BOARD FOR  
 BRIHAN MUMBAI & THANE DIST.

Copy forwarded for necessary compliance.

To,

M/s....., Regn.No.:....., Unit No.: .....

.....

.....

\* This being a computerised printed copy, signature is not required.

संदर्भ क्र.सुरमं/विभ/राभाआ/२०२१-५१५६  
सुरक्षा रक्षक मंडळ बृहन्मुंबई आणि ठाणे जिल्हा  
डी-३०१/इ-३०१, सानपाडा रेल्वे स्टेशन कॉम्प्लेक्स,  
सानपाडा, नवी मुंबई ४०० ७०५.  
दूर.०२२-२७७५१३८५/०२२-२७७५१३८६,  
E-mail ID sgb\_sanpada@yahoo.co.in

दिनांक : - ८ फेब्रुवारी, २०२१

## आ दे श

**विषय :- सुरक्षा रक्षक मंडळातील नोंदीत सुरक्षा रक्षक/अधिकारी यांचा विशेष भत्ता/महागाई भत्ता आणि घरभाडे भत्ता यामध्ये दि. १ जानेवारी २०२१ पासून करण्यांत येणारी सुधारणा.**

सुरक्षा रक्षक मंडळाने नोंदीत सुरक्षा रक्षक/अधिकारी यांचा विशेष भत्ता/महागाई भत्ता आणि घरभाडे भत्ता मंडळाच्या क्र.सुरमं/डीए/राभाआ/२०२०-२८०८ दि.१३.८.२०२० च्या आदेशान्वये दि.१ जुलै, २०२० पासून निर्धारित केला होता.

सक्षम प्राधिकारी, किमान वेतन अधिनियम, १९४८ यांनी त्यांचे आदेश क्र.ग्रा.वि/किवेअ/विभ/२०२१(१)/कार्या-१०/१२०, दि.५.२.२०२१, अन्वये दि.१ जानेवारी, २०२१ ते दि.३० जून, २०२१ या कालावधीकरिता विशेष भत्ता/महागाई भत्त्याचा दर रु.१,०९२.०० दरमहा निश्चित केलेला आहे. त्या अनुषंगाने मंडळाने दि. ६.२.२०२१ रोजी निर्णय घेऊन मंडळातील नोंदीत सुरक्षा रक्षक/अधिकारी यांचा विशेष भत्ता/महागाई भत्ता दि. १ जानेवारी, २०२१ ते दि.३० जून, २०२१ या कालावधीकरिता रु.१,०९२.०० दरमहा इतका केलेला आहे.

मंडळाने नोंदीत सुरक्षा रक्षक/अधिकारी यांना किमान वेतनावर (वेतन व विशेष भत्ता/महागाई भत्ता) २०% दराने घरभाडे भत्ता लागू केलेला आहे. नोंदीत सुरक्षा रक्षक/अधिकारी यांचे प्रवास भत्ता, शैक्षणिक भत्ता, रजाकालीन प्रवास भत्ता व धुलाई भत्ता यांचे दर मंडळाने आदेश क्र.सुरमं/अध्यक्ष/२०१७-७१८८, दि.१७ ऑक्टोबर, २०१७ अन्वये निर्गमित केलेल्या आदेशानुसार असून त्यामध्ये कोणताही बदल केलेला नाही.

**दि. १ जानेवारी, २०२१ ते दि.३० जून, २०२१ या कालावधीकरिता वेतन व भत्ते यांचा तक्ता.**

अ क्र	सुरक्षा रक्षकाचा हुदा	*मूळ वेतन	*विशेष भत्ता/महागाई भत्ता	घरभाडे भत्ता	प्रवास भत्ता	शैक्षणिक भत्ता	रजा कालीन प्रवास भत्ता	धुलाई भत्ता	एकूण वेतन व भत्ते	लेव्ही (मूळ वेतनाच्या @४५.२५%) रुपये	लेव्ही रु (घरभाडे, प्रवास व शैक्षणिक भत्त्यावर, रजाकालीन प्रवास भत्ता @ ३.२५%)	एकूण रुपये
१	सुरक्षा रक्षक/महिला सु.रक्षक	१२,०८२.००	१,०९२.००	२,६३५.००	१,५००.००	१,३००.००	१००.००	६००.००	१९,३०९.००	५,९६१.००	१८०.००	२५,४५०.००
२	मुख्य सुरक्षा रक्षक	१२,३५७.००	१,०९२.००	२,६१०.००	१,५००.००	१,३००.००	१००.००	६००.००	१९,६३९.००	६,०८६.००	१८२.००	२५,९०७.००
३	सुरक्षा पर्यवेक्षक	१३,०५७.००	१,०९२.००	२,८३०.००	१,५००.००	१,३००.००	१००.००	६००.००	२०,४७९.००	६,४०२.००	१८६.००	२७,०६७.००
४	सहा.सु. अधिकारी	१३,२८२.००	१,०९२.००	२,८७५.००	१,५००.००	१,३००.००	१००.००	६००.००	२०,७४९.००	६,५०४.००	१८८.००	२७,४४१.००
५	सुरक्षा अधिकारी	१३,७३२.००	१,०९२.००	२,९६५.००	१,५००.००	१,३००.००	१००.००	६००.००	२१,२८९.००	६,७०८.००	१९१.००	२८,१८८.००
६	मुख्य सुरक्षा अधिकारी	१४,१८२.००	१,०९२.००	३,०५५.००	१,५००.००	१,३००.००	१००.००	६००.००	२१,८२९.००	६,९१२.००	१९४.००	२८,९३५.००

\*मूळ वेतन + विशेष भत्ता/महागाई भत्ता = किमान वेतन

बृहन्मुंबई व ठाणे जिल्ह्यातील मुख्य मालकांनी नोंदीत सुरक्षा रक्षकांच्या किमान वेतनावर (मूळ वेतन + विशेष भत्ता = किमान वेतन) ४५.२५% दराने व घरभाडे भत्ता, प्रवास भत्ता, शैक्षणिक भत्ता, रजाकालीन प्रवास भत्ता व अतिकालीन कामाचा भत्ता यावर ३.२५% दराने लेव्ही देणे बंधनकारक राहिले.

नोंदीत सुरक्षा रक्षकांच्या अतिकालीन कामाचा मोबदला किमान वेतनाच्या (मूळ वेतन + विशेष भत्ता/महागाई भत्ता) दुप्पट दराने देय राहिले. सर्व नोंदीत मुख्य मालकांना याद्वारे सूचित करण्यांत येते की, त्यांनी नोंदीत सुरक्षा रक्षक/अधिकारी यांचे दि.१ जानेवारी, २०२१ पासून वेतन, भत्ते व त्यावरील लेव्ही सुधारित दराप्रमाणे मंडळाकडे जमा करावी.

सही/-

(राजेश भा. आडे)

(प्र) कामगार उप आयुक्त व

अध्यक्ष

सुरक्षा रक्षक मंडळ बृहन्मुंबई आणि ठाणे जिल्हा

प्रत पुढील योग्य त्या कार्यवाहीसाठी रवाना :

प्रति,

मे. ...., नॉ.क्र. ...., युनिट क्र. ....

\*This being a computerised printed copy, signature is not required.